Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Сорок девятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «22»  декабря 2016 г.                              г. Котлас                                                 №  190-н

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов МО «Котлас»

от 25.10.2007 № 522 «О введении в

действие на территории МО «Котлас»

единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов

муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 № 522
«О введении в действие на территории МО «Котлас» единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности» изменения, изложив раздел 1 Приложения в

новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее дня

его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании –

газете «Двинская правда».

 В случае официального опубликования настоящего решения после 01 января

2017 года, действие раздела 1 приложения к решению Собрания депутатов МО

«Котлас» от 25.10.2007 № 522 «О введении в действие на территории МО «Котлас»

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции

настоящего решения) применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017

года.

Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»                А.Ю.Степанов

Глава муниципального

образования «Котлас»                А.В.Бральнин

2

 Приложение

 к решению Собрания депутатов

 МО «Котлас»

 от «22» декабря 2016 года № 190-н

раздел 1 Приложения к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

от 25 октября 2007 года № 522

Вид предпринимательской

деятельности

Значение корректирующего коэффициента К2

Места ведения предпринимательской

деятельности на территории МО «Котлас»

город Котлас,

рабочий

поселок

Вычегодский

(за

исключением

граф 3, 4)

микрорайон

Лименда

города Котласа

Микрорайоны

Антоново,

Болтинка, Бор,

ДОК, 46-й

лесозавод

города Котласа;

микрорайон

Шанхай поселка

Вычегодский;

деревни Слуда,

Свининская;

военный

городок № 8

«Байка»
1 2 3 4

1. Оказание бытовых услуг, в том

числе:

1.1. Пошив обуви и различных

дополнений к обуви по

индивидуальному заказу

населения

0,35 0,25 0,25

1.2. Ремонт обуви и прочих

изделий из кожи
0,35 0,25 0,25

1.3. Пошив готовых текстильных

изделий по индивидуальному

заказу населения, кроме одежды

0,35 0,25 0,25

1.4. Изготовление прочих

текстильных изделий по

индивидуальному заказу

населения, не включенных в

другие группировки

0,35 0,25 0,25

1.5. Пошив одежды из кожи по

индивидуальному заказу населения
0,35 0,25 0,25

1.6. Пошив производственной

одежды по индивидуальному

заказу населения

0,35 0,25 0,25

1.7. Пошив и вязание прочей

верхней одежды по

индивидуальному заказу

населения

0,35 0,25 0,25

3

1 2 3 4

1.8. Пошив нательного белья по

индивидуальному заказу

населения

0,35 0,25 0,25

1.9. Пошив и вязание прочей

одежды и аксессуаров одежды,

головных уборов по

индивидуальному заказу

населения

0,35 0,25 0,25

1.10. Пошив меховых изделий по

индивидуальному заказу

населения

0,35 0,25 0,25

1.11. Изготовление вязаных и

трикотажных чулочно-носочных

изделий по индивидуальному

заказу населения

0,35 0,25 0,25

1.12. Изготовление прочих

вязаных и трикотажных изделий,

не включенных в другие

группировки по индивидуальному

заказу населения

0,35 0,25 0,25

1.13. Ремонт одежды 0,35 0,25 0,25

1.14. Ремонт текстильных изделий 0,35 0,25 0,25

1.15. Ремонт трикотажных изделий 0,35 0,25 0,25

1.16. Ремонт бытовых приборов,

домашнего и садового инвентаря
0,50 0,30 0,30

1.17. Ремонт бытовой техники 0,50 0,30 0,30

1.18. Ремонт ювелирных изделий 0,35 0,35 0,35

1.19. Ремонт мебели

0,50 0,50 0,50

1.20. Деятельность в области

фотографии
0,50 0,30 0,30

1.21. Предоставление

парикмахерских услуг
0,55 0,35 0,35

1.22. Предоставление

косметических услуг

парикмахерскими и салонами

красоты

0,55 0,35 0,35

1.23. Прокат и аренда предметов

личного пользования и

хозяйственно-бытового

назначения

0,50 0,30 0,30

1.24. Прокат и аренда товаров для

отдыха и спортивных товаров
0,50 0,30 0,30

1.25. Прокат видеокассет и

аудикассет, грампластинок,

компакт-дисков (CD), цифровых

видеодисков (DVD)

0,50 0,30 0,30

1.26. Прокат и аренда прочих

предметов личного пользования и

хозяйственно-бытового

назначения

0,50 0,30 0,30

4

1 2 3 4

1.27. Прокат телевизоров,

радиоприемников, устройств

видеозаписи, аудиозаписи и

подобного оборудования

0,50 0,30 0,30

1.28. Прокат мебели,

электрических и неэлектрических

бытовых приборов

0,50 0,30 0,30

1.29. Прокат музыкальных

инструментов
0,50 0,30 0,30

1.30. Прокат прочих бытовых

изделий и предметов личного

пользования для домашних

хозяйств, предприятий и

организаций, не включенных в

другие группировки

0,50 0,30 0,30

1.31. Организация похорон и

связанных с ними услуг
0,50 0,50 0,50

1.32. Организация обрядов

(свадеб, юбилеев), в т.ч.

музыкальное сопровождение

0,50 0,50 0,50

1.33. Стирка и химическая чистка

текстильных и меховых изделий
0,35 0,35 0,35

1.34. Деятельность физкультурно-

оздоровительная
0,35 0,35 0,35

1.35. Иные бытовые услуги 0,30 0,30 0,30